AStATIVO s” 4,

+
ACRONAO

Data: 0 “05 f sig? da

CA
A LE sessão

ESTADO DE MATO GROSSO Aprovado por

. PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA te

$
Ê

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2024

“Concede Título de Cidadã Araguaiense a

Sr", LEILA ISABEL GOERGEN”

AUTORIA: MARCOS NUNES GOMES

A Presidenté-da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições;-faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga o seguinte

Decreto Legislativo.

Art. 1º — Concede título de cidadã Araguaiense a Sr”. LEILA ISABEL GOERGEN, em

reconhecimento aos serviços prestados e relevante contribuição para O desenvolvimento do

município de Alto Araguaia.

Art. 2º - A Câmara Municipal estabelecerá a data para a entrega do Título concedido.

Art. 3º — Este Projeto Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos vinte dias do mês de

Maio de 2024, 86º Aniversário Político Administrativo.

     EREADOR PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria()gmail.com

Alto Araguaia - MT

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

Leila Isabel Goergen, natural de Três de Maio no Rio Grande do Sul, nasceu em 31 de

julho de 1955 é filha de Antonio Artino Goulart e Paulina Carvalho Goulart e se casou em 02

de fevereiro de 1974 com Nelson Goergen, Mudou para Maracaju-MS em 1975, e no ano de

1976 veio para a cidade de Alto Araguaia-MT.

Teve 3 filhos: Fabricio Rafael Goergen, Person Evandro Goergen e Ana Gláucia

Goergen e 4 netos Sofia Cardoso Goergen, Felix Manoel Goergen, Isabella de Souza

Goergen e Ayla Rafaela Goergen.

Leila é formada em Pedagogia e iniciou sua vida profissional em 1985 no Colégio Ivo de

Moraes Cajango, em Santa Rita do Araguaia, exercendo as funções de Professora,

Coordenadora Pedagógica e Diretora. Pediu demissão voluntária em 1997.

De 2002 a 2003 trabalhou como Professora na Escola Estadual Maria Auxiliadora. Foi

aprovada no Concurso Público da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia em 2003 e assumiu

o cargo em 2004, exercendo as funções de Professora, Diretora e Coordenadora Pedagógica

até dezembro de 2016, quando aposentou.

Dona Leila, é uma pessoa exemplar, o esteio da família, trabalhadeira, excelente

profissional, muito amiga, educada e por tantos anos que vive em nossa cidade, com certeza é

um lugar que ama e onde conquistou o amor de muitas pessoas também..

Diante dos fatos levantados, concedemos o Título de Cidadã Araguaiense a Sr. LEILA

ISABEL GOERGEN.

Alto Araguaia, 20 de abril de 2024.

Y

ARÇOS NUNES GOMES
EREADOR PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(a gmail.com

Alto Araguaia - MT